GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SEDUMA
Stc,ctarIa 4. Deson..ktsnnto Utba.o *

N.lo AmbI.nto

Ii	 -	 -	 &-4-CNPJ 0342	 0W-5

LA_.)
4	 4 cIO"

•;I•
Cl	 .p.

NO

GDF
LICENA DE OPERAçAO

N.O. 033/2007.
3' VIA

I — DA LICENA

0 Secretário de Estado de Desenvolvitnento Urbano e Meio Ambiente, no uso das atribuiçOes que the confere o

artigo 18, inciso III, da Lei no. 041 de 13 de setembro de 1989 e tendo em vista o que consta do artigo 4°, inciso XII, do

Decreto n°. 27.59 I de 1° dejaneiro de 2007, expede a presente LICENCA DE OPERACAO, autorizando a operaçâo da

atividade de HANGAR GARAGEM E MANUTENCAO DE AERONAVES, requerida por VOETUR TAXI AEREO

LTDA CNPJ: 02.572.531/0001-84, objeto do Processo n.° 191.000.302/2000.

2—DALOCALIZAçAO: 	 -

A IMPLANTACAO DO HANGAR, GARAGEM E MANUTENCAO DE AERONAVES, está

ticenciada pam o AEROPORTO INTERNACIONAL DE BRASILIA LOTES 27/28 - SETOR DE HANGARES -

RA XVI— LAGO SUL1DF.

3— DAS CONDICIONANTES, EXIGENCIAS E

1. Cumprir na integra o Relatório de Controle Ambiental apresentado;

2. Real izar rnanutençâo periódica nos sistemas de separacão de água e Oleo -SAO;

3. Toda e qualquer alteraçâo no empreendimento deverá ser solicitada/requeridajunto a esta SEDUM A;

Outras CONDICIONANTES, EXIGENCIAS e REsTRIcOEs poderäo ser estabciccidas por esta Secretaria a qualquer tempo.

4— DAS 0BSERvAcOEs:

I. A SEDUMA!DF. observando o disposto no artigo 19 da Resolucâo CONAMA n.°. 237/97 poderá alterar, suspender

ou cancelar a presente Licença de Operaço;

2. Esta Licença de Operacao sé terá validade após sus pub1icaço no Diário Oficial do Distrito Federal e em

periódico de grande circulaco no Distrito Federal, devendo, essas publicacóes, serem efetivadas As expensas

do interessado, conforme previsto na Lei n o. 041/89, artigo 16, § 1°, no prazo má,rimo de 30 (trinta) dias, a

partir da assinatura do Termo de Aceite e, após efetuadas as publicacOes, entregar páginas dos jornais a esta

SEDUMA/DF em ate 10 (dez) dias, sob pena de suspensão desta Iicenca;

3. 0 requerimento de renovação desta Licença de Operaçâo deverá ser protocotizado corn antecedéncia minima de 120

(cento e vinte) dias da expiracão do prazo de sua vigéncia, sendo obrigatório observar as CONDICIONANTES,

EXIGENCIAS e RESTRIcOES ora estabelecidas;

4. Qualquer alteracAo nos projetos previstos para o empreendimento, deverá ser precedida de anuência documentada da

SEDUMA/DF;

5. Deverá ser mantida urna via desta Iicenca no local do empreendimento/atividade;

6. A SEDUMAIDF deverá ser comunicada, imediatamente, caso ocorra qualquer acidente que venha causar risco de

dano ambiental.

"Brasilia Patrimônio Cultural da Humanidade"

5—DA VALIDADE:

ESTA RENOVAcAO DE I.!cENçA DE OPERAçAO TERA VALIDADE PELO PERIODO DE 04

(QUATRO) ANOS CORRIDOS, OBSERVADOS Os REQIJISITOS E CONDICIONANTES CONSTANTES NA

MESMA E NO PROCESSO QUE LHE DEU ORIGEM, DO QUAL E PARTE INTEGRANTE.

Brasilia, I	 de	 de 2007.

CASSLO TANJGUCHI

Secretário de is o de Desenvolvirnento Urbano e Meio Arnbiente

6—TERMO DE ACE ITE:
DECLARO ESTAR CIENTE F; DE ACORDO COM OS TERMOS DA PRESENTE UCENA DE

OPERAçA0, A QUAL SUBSCREVO.

BrasIlia,'3 /'de 	 de 2007.

flR'Mj ,£ SJ'4
(NOME POR EXTENSO)

-	 /
DE lDENTIFICAAO)

"Brasilia Patrimônio Cultural da Humanidade"

fabricio.madeira
Confidencial

fabricio.madeira
Confidencial

fabricio.madeira
Confidencial

	Page 1
	Page 2